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K R O N IK A  U C Z E L N I

Dnia 3 października 1967 roku odbyła się w Akademii Teologii Ka­
tolickiej inauguracja roku akademickiego 1967/68. Dorocznym zwycza­
jem inauguracja rozpoczęła się uroczystą Mszą świętą, odprawioną 
w kościele na Bielanach przez ks. Bpa G. Modzelewskiego. Kazanie 
w czasie Mszy wygłosił docent ATK ks. dr Tadeusz Ślipko. Poruszył on 
sprawę naglącej konieczności religijnego uświadomienia współczesnego 
chrześcijanina.

Po zakończeniu nabożeństwa ks. Rektor ATK prof, dr Józef Iwa­
nicki powitał w  auli Uczelni zebranych uczestników uroczystości inau­
guracyjnej roku akademickiego: ks. Bpa G. Modzelewskiego — jako 
przedstawiciela Księdza Kardynała Prymasa, panów: dr Włodzimierza 
Kinastowskiego — wicedyrektora Departamentu Studiów Uniwersytec­
kich oraz mgr Aleksandra Wołowicza — naczelnika Wydziału Urzędu do 
Spraw Wyznań, przedstawicieli KUL-u: Ks. Rektora Granata, 
p. Prorektora Papierkowskiego, p. prof. Jakuba Sawickiego z Uniwer­
sytetu Warszawskiego, ks. doc. dr Jerzego Klingera — prorektora 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, panów posłów na Sejm, księży 
prowincjałów zakonów polskich, Przełożonych i Przełożone domów 
zakonnych oraz przedstawicieli prasy. W pierwszej części swego prze­
mówienia ks. Rektor podziękował p. wicedyrektorowi Kinastowskiemu 
za dwie wręczone przez niego nominacje na docentów etatowych, jak 
również za nadanie tytułów profesorów nadzwyczajnych i zwyczajnych 
minionego roku akademickiego. Do momentów radosnych ks. Rektor za­
liczył zatwierdzenie przez Ministerstwo Sekcji Muzyki Kościelnej 
z 8 wykładowcami, cztery etaty przydzielone dla administracji, oraz 
dotacje finansowe na wyposażenie zakładów, na stypendia i na wy­
dawnictwa. Ks. Rektor podzielił się również swymi nadziejami co do 
przyszłości: Ministerstwo obiecało przyznanie dwóch dalszych etatów 
dla pomocniczych pracowników nauki, zatwierdzenie 3 habilitacji z eta­
tami docenta, nadanie dwóch tytułów profesorów zwyczajnych oraz za­
jęcie się wyszukaniem odpowiedniego pomieszczenia dla rozrastającej
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się Akademii. Następnie ks. Rektor zakomunikował odejście na eme­
ryturę trzech pracowników Akademii: ks. prof. Nowickiego, p. prof. 
Gawęckiego i ks. prof. Chojnackiego. Smutne jest — według słów 
Rektora — że Akademia żegna się ze swymi długoletnimi pracowni­
kami, wybitnymi specjalistami w swych dziedzinach; radosne jest to, 
że Ministerstwo przyznało im emerytury zasłużonych. Ks. Rektor na 
zakończenie podziękował Księdzu Kardynałowi Prymasowi za ratowa­
nie ATK przed ciasnotą lokalową przez udostępnienie kilku salek 
w Kurii Metropolitalnej i w Seminarium Duchownym, panu Ministro­
wi Oświaty i Szkolnictwa Wyższego za pozytywne ustosunkowanie się 
do spraw Akademii oraz Urzędowi do spraw Wyznań za przychylne 
załatwianie spraw Akademii. Szczególnie gorące słowa uznania złożył 
Rektor p. mgr Władysławowi Dziedziakowi za jego pełną poświęcenia 
pracę dla Akademii, która w szczególny sposób okazała się w czasie 
zorganizowanego we wrześniu 1967 kursu homiletyczno-duszpasterskie- 
go. Szczególnie serdecznie podziękował Rektor p. Helenie Godlewskiej, 
odchodzącej na emeryturę po długoletniej pracy, w sekretariacie Rekto­
ra ATK a uprzednio w sekretariacie Wydziału Teologicznego Uniwersy­
tetu Warszawskiego.

Sprawozdanie z działalności Akademii wygłosił Prorektor ks. prof, 
dr Jan Stępień. Na wstępie przeczytał cały szereg pism z życzeniami 
nadesłanymi przez: Ministra Oświaty — Henryka Jabłońskiego, kardy­
nała Wojtyłę, bpa Choromańskiego, bpa Biernackiego, bpa Mościckie­
go, bpa Bejzę, bpa Barełę, bpa Urbana, bpa Latuska, bpa Sikorskiego, 
bpa Szwagrzyka, bpa Nowickiego, bpa Jędruszuka, bpa Pawłowskie­
go, bpa Majdańskiego, bpa Wosińskiego, bpa Obłąka, Generała Ojców 
Paulinów, p. J. Zawieyskiego, ks. Kwiatkowskiego i przez Grupę Fi­
laretów.

Ks. Prorektor podał do wiadomości, że w r. 1966/67 Akademia li­
czyła 57 pracowników nauki: 5 profesorów zwyczajnych, 9 profesorów 
nadzwyczajnych, 7 docentów, 21 adiunktów, 8 starszych asystentów, 
5 starszych wykładowców i 2 lektorów.

Ks. Prorektor zapoznał zebranych z działalnością trzech- profeso­
rów odchdzących na emeryturę:

1. Ks. Prof, dr Paweł N o w ic k i  pracował od r. 1924 na Uniwer­
sytecie Wileńskim, od r. 1948 na Uniwersytecie Warszawskim, zaś 
w r. 1954 przeszedł na Akademię Teologii Katolickiej, gdzie był pro­
fesorem zwyczajnym do 30 IX 1967 r. W czasie swej długoletniej pracy 
naukowej opublikował poza rozprawą habilitacyjną 5 prac z dziedziny 
języków biblijnych i starożytnych i wydał 6 gramatyk języków staro­
żytnych.

2. Ks. prof, dr Piotr C h o j n a c k i  po zakończeniu swych stu­
diów we Fryburgu Szwajcarskim w r. 1921 i po zakończeniu studiów
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z nauk politycznych i społecznych w Belgii od r. 1928 był pracowni­
kiem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Warszawskiego. Na ATK 
przeszedł w r. 1954 jako profesor zwyczajny i był kierownikiem kate­
dry dio 30 IX 1967 r. oraz Dziekanem Filozofii Chrześcijańskiej. W tym 
czasie ogłosił drukiem około 20 prac naukowych i około 40 artykułów, 
recenzji i sprawozdań.

3. P. prof, dr Bolesław G a w ę c k i  po swej habilitacji na Uni­
wersytecie Jagiellońskim w r. 1930 pracował jako wybitny pedagog 
i wykładowca. W czasie wojny zaś kontynuował swą pracę na tajnych 
kursach uniwersyteckich. Po wojnie założył we Wrocławiu Wrocław­
skie Towarzystwo Filozoficzne, którego był przez wiele lat prezesem. 
Na Uniwersytecie we Wrocławiu pracował do r. 1950. Od 1954 r. był 
pracownikiem ATK, gdzie w r. 1960 został profesorem zwyczajnym. 
W czasie swej pracy naukowej opublikował 8 prac ,5 tłumaczeń, 8 opra­
cowań, 66 artykułów, 20 sprawozdań i recenzji oraz 6 prac przygotował 
do druku.

Następną część swego sprawozdania ks. Prorektor poświęcił sta­
tystyce, informując, że w r. 1966/67 liczba studentów wynosiła 190 osób 
na Wydziale Teologicznym, 33 osoby na Wydziale Prawa Kanonicznego, 
i 120 osób na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej. Akademia Teologii 
Katolickiej posiada trzy pisma: Studia Theologica Varsaviensia, Studia 
Philosophiae Christianae i Prawo Kanoniczne. Wydział Teologiczny 
składa się z 18 katedr, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej z 7 katedr 
i Wydział Prawa Kanonicznego z 8 katedr.

Po wyczerpującym sprawozdaniu statystycznym z pracy Biblio­
teki, z pracy pracowników administracyjnych i po omówieniu budżetu 
nastąpiła immatrykulacja nowych studentów.

Wykład inauguracyjny wygłosił profesor ATK ks. dr Eugeniusz 
Wyczawski na temat nowych nurtów w Historii Kościoła. Wykład ten 
w całości zamieszcza niniejszy numer SThV.

ks. Tadeusz Alfred Zajkowski
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